sublimpudens, etwas unverföhrt: quod mibi saepe subimpudens videbare; ep VII 17, 1.

sublimans, etwas eitel: quod est subinane in nobis; A II 17, 2.

sublinsulus, etwas abgeschmäht: si quid sublinsulum est; opt gen 7.

sublinvideo, ein wenig beneiden: sublinvideo tibi, ultra etiam accessitum ab eo; ep VII 10, 1.

sublinvisus, etwas verhaft: sublinvisum apud malivulos Postumi nomen; Rab Post 40.

sublinvito, den Wunsch andeuten: quod me quadam epistula sublinvitaras, ut scriberem . . ; ep VII 1, 6.

subiraseor, unwillig werben: 1. in Epirum quod me non invitav, subiraseor; A IX 7, 7. f. 2. — 2. quod vivit haec pestis, interdum tibi subiraseor; ep X 28, 1. subirasebar brevitat tuarum litterarum; ep XI 24, 1.

subiratus, unwillig, verstimmt: rescripti tibi subiratus; ep III 9, 1. f. Lucilius, homo tibi subiratus; de or I 72.

subito, plötzlich, schnell: subito consilium cepi, ut exire; A VII 10. subito illo ipso die carissimum annorum necopinata vilitas consecuta est; dom 14. eti si utile est etiam subito saepe dicere; de or I 150. ut iis ponatur, de quo disputent qnamvis subito; Lael 17. ego, dum in provincia omnibus rebus Appiam orno, subito sum factus accusatoris eius socier; A VI 6, 1. subito sole obscurato; rep II 17. cur subito atque ex tempore Nova nascebantur edicta? Ver III 51. cur ego ex ipso cursu tam subito revertissem; Phil II 76.

subitua, plötzlich, unvermutet, unerwartet: A. propter opera instituta multa multorum subitum est ei remigrare K. Quintilibus; ep XIII 2. etiam si vehementissime se in his subitis dictionibus exercuerit; de or I 152. homini levi et subito filiam conlocavit; Piso fr 11. si subitam et fortuitam orationem commentatio et cogitatio facile vincit; de or I 150. quod ad omnes casus subitorum periculorum magis obiecti sumus, quam si abessemus; ep VI 4, 3. te subita re quasi debilitatum novas rationes tuendi mei querere; A XI 5, 1. maris subita tempestas quam ante provisa terret navigantes vehementius; Tusc III 52. in quo ego tam subito et exiguo et turbido tempore multa divinitus providi; Sulla 43. — B. omnia videri subita maiora; Tusc III 52.

subiungo, verbinden, unterordnen, unterwerfen: Aristoteles tralationi et haec ipsa subiungit et absolucionem; orat 94. si iam placet omnes artes oratori subiungero; de or I 218. ut sub vestrum ius urbes, nationes, provincias subiungerentis; agric II 98.

sublate, erhaben, stolz, hochfahrend; quoniam oratorum bonorum alterum (genus est) sublate ampleque dicentum; Bru 201. nihil unquam de me dixi sublatius; dom 95.

sublatio, Erhebung: qui (Stoici) eam (voluptatem) sic definint: sublationem animi sine ratione opinantia se magno bono frui; tu II 13.

sublevatio, Viderung: semper huic generi aliqua sublevatio et medicina quaesita est; rep II 59.

sublevo, aufheben, aufrichten, erleichtern, stützen, unterstützen: non minus nos stultitiae istius sublevat quam laedit improbitas; Caecin 23. qui nos sibi quondam ad pedes stratos ne sublevabat quidem; A X 4, 3. foris adsumuntur ea, quae non sua vi. sed extranea sublevantur; de or II 173. misericordiam (utilem esse) ad hominum indigitorum calamitates sublevandas; Tusc IV 46. causam iuniorum tui sublevabis; div Caec 12. neque est integrum, ut meum laborem hominum periculis sublevandis non impertim; Muren 8. ut senatus consulto mens inimicus sublevaretur; ep V 2, 9. hic status una voce omnium gemitur neque verbo cuiusquam sublevator; A II 18, 1.

subligaculum, Schurz: ut in scaenam sine subligaculo prodeat nemo; of I 129.

sublime, hoch, in der Höhe, in die Höhe: animos, cum e corpore excesserint, sublime ferri; Tusc I 40. Theodori nihil interest, humine an sublime putescat; Tusc I 102.

sublucio, unten hervorleuchten: hunc retinens Aries sublucet corpore totus; fr H IV, 2, 535.

submergo, untertauchen: quot genera submersarum beluarum! nat II 100. submersus equus voraginibus non exstitit; div I 78.

subministro, barretchen, dorbteten: Aristoteles, qui buic arti plurima adiumenta atque ornamenta subministravit; inv I 7. tibi pecuniam non subministrare; Deiot 26. quoniam tabellarios subministras; Q fr II 11, 4. palam in eum (M. Caelium) tela iaciuntur, clam subministrantur; Cael 20.

submiss -, **submitto** f. **summa** -

submoleste, ziemlich unangenehm: te non esse Romae meo tempore pernecessario submoleste fero; A V 21, 1.

submolestus, ziemlich unangenehm: illud est mihi submoleustum, quod parum Brutus properare videtur; A XVI 4, 4.

submorosus, etwas mürrisch: me etiam illa valde movent stomachosa et quasi submorosa ridicula; de or II 279.

submoveo, **submuto** f. **summa** -

subnegro, einigermaßen abschlagen: quod praesenti tibi prope subnegaram, non tribueram certe, id absenti debere non potui; ep VII 19.

subnixus, gestügt, vertrauen: qui eius artis adrogantia, quasi difficilima sit, ita subnixi ambulant; de or I 246. victoriis divitiisque subnixus (rex) exultabat insolentia; rep II 45.

subobscenus, etwas zweideutig: ridiculo sic usurum oratorem, ut nec nimis frequenti nec subobsceno; orat 88.

subobscurus, etwas dunkel, unverständlich: grandes erant verbis, interdum subobscuri; Bru 29. video hanc primam ingressi meam e media philosophia repetitam et eam quidem subobscuram || ea . . subobscura || reprobationis aliquid habitarum; orat 11.